

# Kirstine Hardam A/S

Fabersvej 15, 7500 Holstebro

CVR-nr. 30 55 14 94

## Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. juni 2022.

---

Uffe Hardam  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	8
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Kirstine Hardam A/S Fabersvej 15 7500 Holstebro  Hjemmeside: <a href="http://www.hardam.dk">www.hardam.dk</a>  CVR-nr.: 30 55 14 94 Stiftet: 1. januar 2007 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. januar - 31. december 15. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Kenneth Alan Straup, formand Adam Robert Smith Uffe Hardam
<b>Direktion</b>	Uffe Hardam, adm. direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea
<b>Modervirksomhed</b>	JLP Services S.á. r.l., Luxembourg

## Hovedtal og nøgletal

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	29.269	30.297	56.282	33.417	18.232
Resultat før finansielle poster	19.032	19.861	44.492	23.383	8.693
Finansielle poster, netto	-126	-147	-126	-202	72
Årets resultat	14.741	15.381	34.604	18.079	6.834
<b>Balance:</b>					
Balancesum	55.300	40.887	81.897	56.409	52.870
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	535	752	1.805	961
Egenkapital	45.406	30.665	75.285	40.680	22.601
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	6.832	27.219	31.705	-743	-2.000
Investeringsaktivitet	-173	-436	-885	-1.487	-491
Finansieringsaktivitet	-200	-60.471	83	254	-150
Pengestrømme i alt	6.459	-33.688	30.903	-1.976	-2.640
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	18	19	19	18	18
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	542,1	375,3	1.443,2	366,3	168,4
Soliditetsgrad	82,1	75,0	91,9	72,1	42,7
Egenkapitalforrentning	38,8	29,0	59,7	57,1	35,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Der er foretaget ændring til anvendt regnskabspraksis for pengestrømsopgørelsen. Ændringen påvirker kortfristet bankgæld, som før var placeret under likvider, men nu indgår som en del af finansieringsaktiviteten. Der er ikke foretaget tilpasning af hoved- og nøgletal for 2017.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Likviditetsgrad} = \frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$

$$\text{Soliditetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$



## **Hovedtal og nøgletal**

---

**Egenkapitalforrentning**

$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i køb og salg af sygeplejeartikler til offentlige og private institutioner samt til private personer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 29.269 t.kr. mod 30.297 t.kr. sidste år.

Årets resultat efter skat har i 2021 udgjort et overskud på 14.741 t.kr. mod et overskud sidste år på 15.381 t.kr.

Resultatet er som forventet og betragtes som tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 55.300 t.kr. mod 40.887 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 14.413 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 45.406 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 82,1 % af de samlede aktiver på 55.300 t.kr., hvilket er en stigning på 7,1 procentpoint i forhold til sidste år.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ikke direkte forsknings- og udviklingsaktiviteter.

### Den forventede udvikling

Der er en meget hård konkurrence på markedet, som forventes at fortsætte i det kommende regnskabsår. Samtidig forventes det, at priser for indkøb hos leverandører vil være stigende. Som følge heraf forventer selskabet et lidt lavere resultat i det kommende regnskabsår. Selskabet forventer fortsat at have en tilfredsstillende likviditetssituation.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>29.268.812</b>	<b>30.297.147</b>
1 Personaleomkostninger	-9.459.835	-9.661.417
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	<u>-777.264</u>	<u>-774.598</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>19.031.713</b>	<b>19.861.132</b>
Finansielle indtægter	0	22.888
Finansielle omkostninger	<u>-126.232</u>	<u>-169.679</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>18.905.481</b>	<b>19.714.341</b>
Skat af årets resultat	<u>-4.164.569</u>	<u>-4.333.694</u>
<b>2 Årets resultat</b>	<b><u>14.740.912</u></b>	<b><u>15.380.647</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Erhvervede rettigheder, software	205.804	117.187
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>205.804</u>	<u>117.187</u>
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.716.028	2.239.888
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.716.028</u>	<u>2.239.888</u>
5 Deposita	166.250	167.621
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>166.250</u>	<u>167.621</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.088.082</u></b>	<b><u>2.524.696</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Handelsvarer	19.805.427	16.713.739
Varebeholdninger i alt	<u>19.805.427</u>	<u>16.713.739</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	19.733.626	16.488.469
Udskudte skatteaktiver	0	2.494
Tilgodehavende selskabsskat	586.938	0
Andre tilgodehavender	1.946.928	588.297
6 Periodeafgrænsningsposter	262.825	152.688
Tilgodehavender i alt	<u>22.530.317</u>	<u>17.231.948</u>
Likvide beholdninger	<u>10.875.804</u>	<u>4.416.584</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>53.211.548</u></b>	<b><u>38.362.271</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>55.299.630</u></b>	<b><u>40.886.967</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2021	2020
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
7	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	33.906.154	30.165.242
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	11.000.000	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>45.406.154</u></b>	<b><u>30.665.242</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
8	Hensættelser til udskudt skat	76.763	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>76.763</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leasingforpligtelser	0	0
9	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
9	Kortfristet del af langfristet gæld	665.000	864.579
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.118.296	2.270.159
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.033.768	2.954.099
	Selskabsskat	0	258.480
	Anden gæld	2.999.649	3.874.408
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.816.713</u>	<u>10.221.725</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>9.816.713</u></b>	<b><u>10.221.725</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>55.299.630</u></b>	<b><u>40.886.967</u></b>
<b>10</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>11</b>	<b>Eventualposter</b>		
<b>12</b>	<b>Nærtstående parter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	14.784.595	60.000.000	75.284.595
Udloddet udbytte	0	0	-60.000.000	-60.000.000
Overført via resultatdisponering	0	15.380.647	0	15.380.647
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	30.165.242	0	30.665.242
Overført via resultatdisponering	0	3.740.912	11.000.000	14.740.912
	<b>500.000</b>	<b>33.906.154</b>	<b>11.000.000</b>	<b>45.406.154</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Årets resultat	14.740.912	15.380.647
13 Reguleringer	4.900.739	5.100.059
14 Ændring i driftskapital	-7.752.566	11.384.662
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	11.889.085	31.865.368
Renteindbetalinger og lignende	0	22.888
Renteudbetalinger og lignende	-126.232	-169.679
Pengestrøm fra ordinær drift	11.762.853	31.718.577
Betalt selskabsskat	-4.930.730	-4.500.000
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>6.832.123</b>	<b>27.218.577</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-178.695	-64.422
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-534.729
Salg af materielle anlægsaktiver	4.000	106.500
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-55.121
Salg af finansielle anlægsaktiver	1.371	112.200
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-173.324</b>	<b>-435.572</b>
Afdrag på langfristet gæld	-199.579	-470.695
Betalt udbytte	0	-60.000.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-199.579</b>	<b>-60.470.695</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>6.459.220</b>	<b>-33.687.690</b>
Likvider 1. januar	4.416.584	38.104.274
<b>Likvider 31. december</b>	<b>10.875.804</b>	<b>4.416.584</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	10.875.804	4.416.584
<b>Likvider 31. december</b>	<b>10.875.804</b>	<b>4.416.584</b>

## Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	8.218.533	8.398.348
Pensioner	1.077.262	1.141.449
Andre omkostninger til social sikring	164.040	121.620
	<u><b>9.459.835</b></u>	<u><b>9.661.417</b></u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>18</u>	 <u>19</u>
 Løn og pension mv. til direktionen oplyses ikke, idet selskabet er omfattet af årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.		
<b>2. Forslag til resultatdisponering</b>		
Udbytte for regnskabsåret	11.000.000	0
Overføres til overført resultat	3.740.912	15.380.647
<b>Disponeret i alt</b>	<u><b>14.740.912</b></u>	<u><b>15.380.647</b></u>
	 <u>31/12 2021</u>	 <u>31/12 2020</u>
<b>3. Erhvervede rettigheder, software</b>		
Kostpris 1. januar	936.916	872.494
Tilgang i årets løb	178.695	64.422
<b>Kostpris 31. december</b>	<u><b>1.115.611</b></u>	<u><b>936.916</b></u>
Afskrivninger 1. januar	-819.729	-720.681
Årets afskrivninger	-90.078	-99.048
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<u><b>-909.807</b></u>	<u><b>-819.729</b></u>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	 <u><b>205.804</b></u>	 <u><b>117.187</b></u>



## Noter

	31/12 2021	31/12 2020
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	3.279.502	4.588.758
Tilgang i årets løb	0	534.729
Afgang i årets løb	-100.000	-1.843.985
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>3.179.502</b>	<b>3.279.502</b>
Afskrivninger 1. januar	-1.039.614	-2.256.573
Årets afskrivninger	-523.860	-495.776
Afskrivninger, afhændede aktiver	100.000	1.712.735
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b>-1.463.474</b>	<b>-1.039.614</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>1.716.028</b>	<b>2.239.888</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	665.000	860.627
<b>5. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar	167.621	224.700
Tilgang i årets løb	0	55.121
Afgang i årets løb	-1.371	-112.200
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>166.250</b>	<b>167.621</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>166.250</b>	<b>167.621</b>
<b>6. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalt forsikring	121.645	41.611
Forudbetalt husleje mv.	77.533	90.072
Forudbetalt leasing	21.679	0
Periodiseret kontingent mv.	41.968	21.005
	<b>262.825</b>	<b>152.688</b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapitalen består af 20 aktier a 25.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser		

## Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>8. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	-2.494	-13.540
Udskudt skat af årets resultat	<u>79.257</u>	<u>11.046</u>
	<u><b>76.763</b></u>	<u><b>-2.494</b></u>

## 9. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2021</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2021</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Leasingforpligtelser	<u>665.000</u>	<u>665.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u><b>665.000</b></u>	<u><b>665.000</b></u>	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>

## 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 665 t.kr., jævnfør note 4, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2021 udgør 665 t.kr.

## 11. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en gennemsnitlig årlig leje på 824 t.kr. Heraf kan huslejekontrakter med en gennemsnitlig årlig leje på 665 t.kr. opsiges den 1. oktober 2024. De resterende huslejekontrakter kan tidligst opsiges mellem 1-9 måneders varsel.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Dansac A/S, CVR-nr. 34 09 48 10 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

## Noter

---

### 11. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 12. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Hollister Employee Share Ownership Trust og Moderselskaber

The Firm of John Dickinson Schneider Inc.

2000 Hollister Drive, 60048 Libertyville

Illinois, USA

KMT Medical Incorporated, Moderselskaber

KMT Medical Europe Limited og

Mollehoj Enterprises LLC

1209 Orange Street, 19801 Wilmington

Delaware, USA

JLP Services S.á. r.l. Moderselskab

14, Rue Edward Steichen, L-2540

Luxembourg

#### Transaktioner

Kirstine Hardam A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

	2021	2020
Køb af varer hos søsterselskaber	29.990.428	25.016.197
Salg af varer til søsterselskaber	3.204.176	0
Huslejebetaling til aktionær og ledelsesmedlem	0	174.806

**Noter**

---

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>13. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	609.938	619.574
Finansielle indtægter	0	-22.888
Finansielle omkostninger	126.232	169.679
Skat af årets resultat	4.164.569	4.333.694
	<u><b>4.900.739</b></u>	<u><b>5.100.059</b></u>
<b>14. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-3.091.688	1.720.309
Ændring i tilgodehavender	-4.713.925	5.407.353
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	53.047	4.257.000
	<u><b>-7.752.566</b></u>	<u><b>11.384.662</b></u>
